
 

 

BUDAPEST FŐVÁROS XVI. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT 

ALPOLGÁRMESTERE 

Készült: a 2022. február 16. napján tartandó képviselő-testületi ülésre 

Készítette: Majorné Szabó Etelka a Humán Iroda vezetője 

 

Tárgy: Javaslat a Budapest Főváros XVI. kerületi 

Önkormányzat tulajdonában álló 

köznevelési intézményekben 

alkalmazandó étkezési térítési díjakról 

szóló rendelet módosítására 

Tisztelt Képviselő-testület! 

  

Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének a Budapest Főváros 

XVI. kerületi Önkormányzat tulajdonában álló köznevelési intézményekben alkalmazandó 

étkezési térítési díjakról szóló 3/2017. (III. 27.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: 

Rendelet) tartalmazza az óvodákban és iskolákban fizetendő gyermekétkeztetés díjait. 

 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a 

továbbiakban: Gyvt.) 151. § (3) bekezdése szerint a ”gyermekétkeztetés intézményi térítési 

díjának alapja az élelmezés nyersanyagköltségének egy ellátottra jutó napi összege”. A (3a) 

bekezdés tartalmazza, hogy „ha a fenntartó vagy a települési önkormányzat a 

gyermekétkeztetést vásárolt szolgáltatás útján biztosítja, az intézményi térítési díj megállapítása 

érdekében az étkeztetést biztosító szolgáltató köteles elkülönítetten kimutatni a 

gyermekétkeztetéssel összefüggésben felmerülő nyersanyagköltséget”. 

 

A Gyvt. 151. § (4) bekezdése alapján a személyi térítési díj alapja az élelmezés nyersanyag 

költségének általános forgalmi adóval növelt összege. 

 

A Rendeletben az óvodai és iskolai gyermekétkeztetés térítési díja a 2021. évben nem került, 

és 2022. június 30. napjáig nem kerülhet módosításra, tekintettel a veszélyhelyzettel összefüggő 

átmeneti szabályokról szóló 2021. évi XCIX. törvény 147. § (1) bekezdésében foglaltakra, mely 

szerint „a koronavírus-világjárvány nemzetgazdaságot érintő hatásának enyhítése érdekében 

szükséges gazdasági intézkedésről szóló 603/2020. (XII. 18.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 

603/2020. (XII. 18.) Korm. rendelet] hatálybalépésének napjától 2022. június 30. napjáig - a 

(3) és (4) bekezdésben foglalt kivétellel -  

a) a helyi önkormányzat, 

b) a helyi önkormányzat által fenntartott 

ba) költségvetési szerv, 

bb) nonprofit szervezet, 

bc) egyéb szervezet, 

c) a helyi önkormányzat többségi tulajdoni részesedésével működő gazdasági társaság, 

d) a helyi önkormányzat többségi tulajdoni részesedésével működő gazdasági társaság által 

alapított gazdasági társaság, 

e) a képviselő-testület feladatkörébe tartozó közszolgáltatás ellátására szerződéssel rendelkező, 

a polgári perrendtartásról szóló törvény szerinti gazdálkodó szervezet 

által nyújtott szolgáltatásért, végzett tevékenységéért megállapított díj, az önkormányzati 

vagyonnal való gazdálkodás keretében felmerülő díj, illetve egyéb díjfizetési kötelezettség (a 

továbbiakban együtt: díj) mértéke nem lehet magasabb, mint az ugyanazon díjnak a 603/2020. 

(XII. 18.) Korm. rendelet hatálybalépését megelőző napon hatályos és alkalmazandó mértéke. 



2 

(2) Az (1) bekezdés szerinti szervezet a 603/2020. (XII. 18.) Korm. rendelet hatálybalépésének 

napjától már megállapított új díjat nem vezethet be, 2022. június 30. napjáig új díjat nem 

állapíthat meg, meglévő díjat új kötelezetti körre nem terjeszthet ki”. 

 

A Gyvt. 147. § (3) bekezdése tartalmazza, hogy „a szolgáltatási önköltséget a tárgyévre 

tervezett adatok alapján a tárgyév április elsejéig kell megállapítani. A szolgáltatási önköltség 

év közben egy alkalommal korrigálható, ha azt a tárgyidőszaki folyamatok indokolják”. 

 

Az állam által nyújtott, intézményi gyermekétkeztetési feladatalapú támogatás igénylésének és 

elszámolásának alapja az önköltségszámítás, ezért szükséges most a Rendelet módosítása. Az 

önköltség az egy egységre jutó teljes ráfordítást jelenti, melyből a támogatást levonva az 

intézményi térítési díjat kapjuk meg.  

A szolgáltatás önköltségszámítása a ráfordítások alapján kerül kiszámításra. Az étkezés 

önköltsége intézményenként eltérő, mivel az intézmények nem azonos feltételekkel 

rendelkeznek (az intézmények költségvetésében tervezett kiadások pl. közüzemi díjak költsége, 

melegítőkonyhai eszközök beszerzése, konyhai dolgozók bérköltsége), ami azonos számítási 

módnál is más egy étkezésre jutó költséget eredményez. A 2022. évi önköltségszámítást 

befolyásolja az állami támogatás mértéke is, mely a 2022. évre lényegesen magasabb, mint a 

2021. évben volt.    

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-ában foglalt előzetes hatásvizsgálat 

összefoglalása: 

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatások: 

A tervezet a társadalom számára nem jelent költséget. Az igénybe vevők ugyanakkora díjat 

fizetnek a szolgáltatás igénybevételéért. 

A tervezet a 2022. évi költségvetésre gyakorol hatást, a támogatás igénylése a szolgáltatás 

önköltségszámítása hiányában nem alátámasztott, valamint meghatározó az intézmények 

bevételeire nézve. 

 

Környezeti és egészségi következmények: 

A tervezetnek környezeti és egészségi következményei nincsenek. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: 

A tervezet újabb adminisztratív terhet nem jelent. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

A rendelet módosítását jogszabály, valamint az állami támogatási igény alátámasztásának 

szükségessége indokolja. 

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

A tervezet elfogadása esetén a rendelet alkalmazása a jelenlegi szabályozáshoz képest többlet 

személyi, szervezeti és tárgyi feltételt nem igényel. A pénzügyi feltételek körében új pénzügyi 

feltétel a tervezet elfogadását követően nem merül fel.  

  

Kérem a tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést tárgyalja meg és hozza meg 

döntését! 

 

Rendeleti javaslat:  Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-testülete 

megalkotja Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat 

Képviselő-testületének a Budapest Főváros XVI. kerületi 



3 

Önkormányzat tulajdonában álló köznevelési intézményekben 

alkalmazandó étkezési térítési díjakról szóló 3/2017. (III. 27.) 

önkormányzati rendelet módosításáról szóló …./2022. (…..) 

önkormányzati rendeletét. 

 

(minősített szótöbbséget igényel az SZMSZ 18. § (2) bekezdés a) 

pontja alapján) 

 

 

Kelt: Budapest, 2022. időbélyegző szerint. 

 

Ács Anikó  

alpolgármester 

 

 

Törvényességi szempontból megfelelő: 

 

 

Dr. Csomor Ervin 

jegyző 

 

 

Tárgyalásra illetékes bizottság:  

Köznevelési, Kulturális, Sport, Ifjúság- és Gyermekvédelmi Bizottság 

Gazdasági és Pénzügyi Bizottság 

 

 

Mellékletek:  

1. számú: Az Önkormányzat tulajdonában álló köznevelési intézményekben alkalmazandó 

étkezési térítési díjakról szóló rendelet módosításáról szóló rendelet-tervezet 

2. számú: Adatok az önköltségszámításhoz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

1. sz. melléklet 

 

Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének 

…/2022. (.....) önkormányzati rendelete 

 

a Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat tulajdonában álló köznevelési 

intézményekben alkalmazandó étkezési térítési díjakról szóló 

3/2017. (III. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében kapott felhatalmazása alapján, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1) és (2) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének a Budapest Főváros 

XVI. kerületi Önkormányzat tulajdonában álló köznevelési intézményekben alkalmazandó 

étkezési térítési díjakról szóló 3/2017. (III. 27.) önkormányzati rendelete 1. melléklete helyébe 

e rendelet 1. melléklete lép. 

 

2. § 

 

E rendelet 2022. április 1. napján lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 

 

Kovács Péter  Dr. Csomor Ervin 

polgármester  jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

INDOKOLÁS 

 

Általános indokolás 

 

A rendelet megalkotására az Önkormányzat által fenntartott óvodákban és az Önkormányzat 

tulajdonában álló iskolákban nyújtott intézményi gyermekétkeztetés önköltségszámításának 

meghatározása miatt van szükség. 

 

Részletes indokolás 

 

1. § 

 

Az óvodai és iskolai gyermekétkeztetés önköltségszámításának 2022. évi meghatározását 

tartalmazza. 

 

2. § 

 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

1. melléklet a …/2022. (……) önkormányzati rendelethez 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

2. sz. melléklet 

Óvodai és iskolai gyermekétkeztetés önköltségszámításának alapadatai 

 

2022. évre tervezett támogatást megalapozó napi és éves adagszámok: 

 

 



8 

 

2022. évre tervezett állami támogatások az intézményi gyermekétkeztetéshez: 

 

Bértámogatás - Bölcsődével együtt: 

Megalapozó adatok - dolgozói létszám 115,64 fő 

Bértámogatás 311 992 662 Ft 

1 főre járó bértámogatás 2 697 965 Ft 

   

Üzemeltetési támogatás - bölcsődével együtt: 

Megalapozó adatok - éves étkezés 1 070 705 adag 

Üzemeltetési támogatás 556 189 577 Ft 

1 adagra járó támogatás 519,46 Ft 

 

Támogatást megalapozó étkeztetési adatok: 

 

Önkormányzat által fenntartott     

Óvodák     

Étkezési napok száma 220    

Étkezés igénybevétele 1 napra: Ingyenes 50%-os Teljes Összesen 

tényleges étel adag napi 1 x-i étkezés 2 0 3 5 

tényleges étel adag napi 2 x-i étkezés 25 0 33 58 

tényleges étel adag napi 3 x-i étkezés 918 0 767 1 685 

Összes étkezők 1 napra 

  

1 748 

Összes étkezők éves étkezési napokra 384 560 

 

 

Tankerület által fenntartott, Önkormányzati     

tulajdonú Intézmények     

Általános Iskolák és Göllesz Intézmény     

Étkezési napok száma 185    

Étkezés igénybevétele 1 napra: Ingyenes 50%-os Teljes Összesen 

tényleges étel adag napi 1 x-i étkezés 1 285 712 998 

tényleges étel adag napi 2 x-i étkezés 0 0 0 0 

tényleges étel adag napi 3 x-i étkezés 93 687 1 314 2 094 

Összes étkezők 1 napra 

  

3 092 

Összes étkezők éves étkezési napokra 572 020 

Gimnáziumok     

Étkezési napok száma 185    

Étkezés igénybevétele 1 napra: Ingyenes 50%-os Teljes Összesen 

tényleges étel adag napi 1 x-i étkezés 0 47 118 165 

tényleges étel adag napi 2 x-i étkezés 0 0 0 0 

tényleges étel adag napi 3 x-i étkezés 0 0 0 0 

Összes étkezők 1 napra 

  

165 

Összes étkezők éves étkezési napokra 30 525 

 



9 

A 2021. évi és a 2022. évi költség összehasonlítása: 

 


		2022-02-04T11:11:22+0100
	Ács Anikó


		2022-02-07T11:41:20+0100
	dr. Csomor Ervin




